Nº 713 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 3 de julho de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 .......... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 .......... 1

EXTRATO DE CONTRATO ............................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ............................................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 2

EXTRATO DE CONTRATO ............................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ............................................ 3

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024
Processo Administrativo nº 1017/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1017/2024 – Dispensa de Licitação
011/2024, AUTORIZA a contratação da empresa
49.822.706 FRANCINETE DOS SANTOS MOREIRA
CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
49.822.706/0001-28, sediada na Rua Pedro
Montelo, Vila União, Dois Irmãos do Tocantins – TO,
CEP 77.685-000, com telefone para contato (63)
98452-2519, no valor estimado (futuro e parcelado)

de R$ 31.550,00 (trinta e um mil e quinhentos e
cinquenta reais), para contratação de empresa
especializada em fornecimento de Coffee Break, para
atender as demandas de Formações Continuadas dos
Professores da Rede Municipal de Ensino de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, de julho a dezembro de
2024, por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme
constam no Documento de Formalização de
Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 03 de julho de 2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024
Processo Administrativo nº 1119/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1119/2024 – Dispensa de Licitação nº 019/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa STORTE E
FONTES LTDA – ME, com nome fantasia STORTE
INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.027.126/00001-00, com sede a Avenida Bernardo
Sayão, nº 980, Quadra 07, Lote 14, Sala 04, Centro,
Paraíso do Tocantins – TO, CEP 77.600-000, com e-
mail edustorte@hotmail.com e telefone (63) 3361-
1536, no valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais), para Aquisição de bem
permanente de informática - computador completo,
em atendimento ao Conselho Tutelar do município,
através da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento de Dois Irmãos do Tocantins - TO, por
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no
Documento de Formalização de Demanda e no
Termo de Referência.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 713

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:edustorte@hotmail.com

Nº 713 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 3 de julho de 2024.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 03 de julho de 2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 067/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 838/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: CONSTRUTORA FN TOCANTINS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.461.553/0001-
77
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
MANUTENÇÃO, CORREÇÃO E ADAPTAÇÕES DE
PONTES DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS-TO
Valor Total:  R$ 742.500,00 (setecentos e quarenta
e dois mil e quinhentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 21/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 067/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 840/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: INFRACON INDUSTRIA DE PRÉ-
MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.996.204/0001-76
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIGAS EM CONCRETO
ARMADO, CONFOME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS PELA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PARA MANUTENÇÃO DE
PONTES NO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil
reais)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 21/06/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 838/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
MANUTENÇÃO, CORREÇÃO E ADAPTAÇÕES DE
PONTES DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS-TO
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: CONSTRUTORA FN TOCANTINS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.461.553/0001-
77
Valor Total: R$ 742.500,00 (setecentos e quarenta e
dois mil e quinhentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 21/06/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 840/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIGAS EM CONCRETO
ARMADO, CONFOME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS PELA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PARA MANUTENÇÃO DE
PONTES NO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: CONSTRUTORA FN TOCANTINS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.461.553/0001-
77
Valor Total: R$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil
reais)

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 21/06/2024

Nº 713 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 3 de julho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 069/2024
PROCESSO: 1054/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2024
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: AGROMAPITO PROJETOS LTDA,
inscrita no CNPJ 17.804.953/0001-05.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO PARA APOIO A PROJETOS DE
TERRAPLENAGEM EM UMA ÁREA DE
APROXIMADAMENTE 41.000 METROS QUADRADOS,
SITUADO NO LOTEAMENTO BOA ESPERANÇA NO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos
reais)
Vigência: 30 (trinta) dias.
Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.708.0000.000000
Data de Assinatura: 01/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 070/2024
PROCESSO: 1071/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 018/2024
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ANCORA CONSTRUCAO –
LOCACOES E SERVICOS LTDA, com nome fantasia
ANCORA, inscrita no CNPJ sob o nº
33.207.382/0001-88.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE REDE DE PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 57.690,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos e noventa reais)
Vigência: 12 (meses) dias.
Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.708.0000.000000
Data de Assinatura: 02/07/2024

		2024-07-03T17:37:08-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento